
            Entgelt- u. Benutzungsordnung                     MS Oberallgäu - Süd e.V.

Gebühren für Schüler*innen die nicht in den Kommunen im Vereinsgebiet wohnen¹ Ermäßigungen:

Fächer Jahresentgelt mtl. Familienermäßigung**:

ab 01.09.2022 ab 01.09.2022 2. Kind 10% des Entgeltes

3. Kind 20% des Entgeltes

MFE  -  MGA   45 Min. 588,00 € 49,00 € 4. Kind 30% des Entgeltes

Chor 30 Min. 168,00 € 14,00 € 5. Kind 40% des Entgeltes

Chor 45 Min. 252,00 € 21,00 €

Singkreis 126,00 € 10,50 € Mehrfächerermäßigung: 10% für das 2. Instrument

Tischharfe 300,00 € 25,00 € 20% für das 3. Instrument

Zuschläge:

Orchester, Ensemble 396,00 € 33,00 € Erwachsenenzuschlag***: 50% des Entgeltes

Theorieunterricht 408,00 € 34,00 € Gebühr VB-Edition:                  jährlich 8,15 Euro8,20 Euro jährlich im Oktober

Einzelunterricht   45 Min.* 2.208,00 € 184,00 € Blaichach erhebt einen jährlichen Zusatzbeitrag - diesen fordert die Gemeinde-

 Klavier - einzel   45 Min. 2.304,00 € 192,00 € verwaltung bei allen Schülern*innen aus dem Gemeindegebiet selbst an.

Einzelunterricht   30 Min.* 1.464,00 € 122,00 €

Klavier - einzel    30 Min. 1.536,00 € 128,00 € *alle Instrumente außer Klavier

**Familienermäßigung wird nicht gewährt bei Belegung von Grundschulfächern, 

2-er Gruppe 45 Min.* 1.188,00 € 99,00 € Chor, Singkreis, Orchester, Ensemble, Theorieunterricht, kostenfreien Angeboten

2-er Gruppe Klavier 45 Min. 1.296,00 € 108,00 € ***Erwachsenenzuschlag wird für Schüler*innen ab dem 18. Lebensjahr erhoben 

3-er Gruppe 45 Min.* 1.020,00 € 85,00 € (gilt nicht bei Ausbildung, Studium, Wehr- und Sozialdienst - Nachweis erforderlich). 

4-er Gruppe 45 Min.* 912,00 € 76,00 €

5-er Gruppe 45 Min.* 840,00 € 70,00 €

¹Mitgliedskommunen des Vereines sind: Sonthofen, Immenstadt, Oberstaufen, Blaichach, Waltenhofen, Missen-Wilhams
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Ermäßigte Gebühren für Schüler*innen aus den Kommunen im Vereinsgebiet¹ Ermäßigungen:

Fächer Jahresentgelt mtl. Familienermäßigung**:

ab 01.09.2022 ab 01.09.2022 2. Kind 10% des Entgeltes

MGA Grundschule 168,00 € 14,00 € 3. Kind 20% des Entgeltes

MFE  -  MGA   45 Min. 294,00 € 24,50 € 4. Kind 30% des Entgeltes

Chor 30 Min. 84,00 € 7,00 € 5. Kind 40% des Entgeltes

Chor 45 Min. 126,00 € 10,50 € Kapellenermäßigung: 30% des Entgeltes (nur für 

Singkreis 126,00 € 10,50 € Schüler*innen aus Sonthofen)

Tischharfe 300,00 € 25,00 € Mehrfächerermäßigung: 10% für das 2. Instrument

Instrumental Grundschule 192,00 € 16,00 € 20% für das 3. Instrument

Orchester, Ensemble 198,00 € 16,50 € Sozialermäßigung: auf Antrag (jährlich neu zu stellen)

Theorieunterricht 204,00 € 17,00 € Zuschläge:

Erwachsenenzuschlag***: 50% des Entgeltes

Einzelunterricht   45 Min.* 1.104,00 € 92,00 € Gebühr VB-Edition:                  jährlich 8,15 Euro8,20 Euro jährlich im Oktober

 Klavier - einzel   45 Min. 1.152,00 € 96,00 € Blaichach erhebt einen jährlichen Zusatzbeitrag - diesen fordert die Gemeinde-

Einzelunterricht   30 Min.* 732,00 € 61,00 € verwaltung bei allen Schülern*innen aus dem Gemeindegebiet selbst an.

Klavier - einzel    30 Min. 768,00 € 64,00 €

*alle Instrumente außer Klavier

2-er Gruppe 45 Min.* 594,00 € 49,50 € **Familienermäßigung wird nicht gewährt bei Belegung von Grundschulfächern, 

2-er Gruppe Klavier 45 Min. 648,00 € 54,00 € Chor, Singkreis, Orchester, Ensemble, Theorieunterricht, kostenfreien Angeboten

3-er Gruppe 45 Min.* 510,00 € 42,50 € ***Erwachsenenzuschlag wird für Schüler*innen ab dem 18. Lebensjahr erhoben 

4-er Gruppe 45 Min.* 456,00 € 38,00 € (gilt nicht bei Ausbildung, Studium, Wehr- und Sozialdienst - Nachweis erforderlich). 

5-er Gruppe 45 Min.* 420,00 € 35,00 €

26.07.2022¹Mitgliedskommunen des Vereines sind: Sonthofen, Immenstadt, Oberstaufen, Blaichach, Waltenhofen, Missen-Wilhams
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